ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ
АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____.___.20___ г. г. Аксай № ____

Об утверждении тарифов
на услуги (работы), оказываемые
муниципальным казенным
учреждением Аксайского городского
поселения «Аксайское городское
кладбище»

В соответствии с Порядком принятия решений об установлении
тарифов на услуги (работы), предоставляемые (выполняемые)
муниципальными учреждениями Аксайского городского поселения,
утвержденным решением Собрания депутатов Аксайского городского
поселения от 16.02.2023г. № 110, и протоколом заседания тарифной
комиссии Администрации Аксайского городского поселения от 28.10.2024г.,-

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить тарифы на предоставление услуг (работ),
предоставляемых муниципальным казенным учреждением «Аксайское
городское кладбище», согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном
бюллетене правовых актов органов местного самоуправления Аксайского
района «Аксайские ведомости» и разместить на официальном сайте
администрации Аксайского городского поселения в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Аксайского городского поселения по
социальным вопросам.

И.о. Главы Администрации
Аксайского городского поселения А.С. Куленок
Постановление вносит
Тарифная комиссия
администрации Аксайского городского поселения

2

Приложение к постановлению
Администрации Аксайского городского поселения

от ________2024 г. № ___

Тарифы
на услуги (работы), предоставляемые муниципальным автономным

учреждением Аксайского городского поселения
«Аксайское городское кладбище»

№
п/п Наименование услуг Условия оказания

Стоимость
рублей

(без НДС)
1. Услуги автокатафалка:
1.1 Услуги автокатафалка до 25 км.

(без бригады выноса- сопровождения) по г. Аксай - до 1часа 50 мин 2 892-00

1.2 Услуги автокатафалка до 70 км.
(без бригады выноса- сопровождения)

по г. Аксай – Ростов-на-Дону
до 4 час 00 мин 5 538-00

1.3 Доставка гроба и венков из магазина
на дом (или к зданию морга)

До 15 км / 40 мин. (1 этаж) 1 374-00
Каждый последующий этаж в
домах с лифтом К = 0,05
Каждый последующий этаж в
домах без лифта К = 0,22

1.3
Доставка умершего из дома (морга) к
месту захоронения (до 30 км)

вынос гроба с телом умершего
из дома (морга) и доставка к
месту захоронения

5 169-00

1.4
Доставка умершего из дома (морга) к
месту захоронения (до 40 км.)

вынос гроба с телом умершего
из помещения морга с заездом
на дом и доставка к месту
захоронения

8 132-00

2. Рытье могилы экскаватором с
зачисткой вручную и захоронение

летние условия 10 965-00
зимние условия 12 105-00

3. Подзахоронение летние стесненные условия 18 275-00
зимние стесненные условия 20 010-00

4. Захоронение урны с прахом летние условия 1 650-00
зимние условия 2 400-00

5.
Рытье могилы и захоронение в
квартале с обустройством бетонных
дорожек

летние условия 25 480-00
зимние условия 27 480-00

6. Восстановление опавшей могилы –
уходные работы 2 000-00

7. Разовая уборка участка вокруг холма
могилы

с посыпкой песком 1 680-00
без посыпки песком 1 022-00

8. Разовая уборка холмика могилы с
промывкой водой надгробия

Вид холма - одинарный 1 211-00
Вид холма - полуторный 1 859-00
Вид холма - двойной 2 508-00

9. Установка креста
(без учета стоимости креста)

летние условия 950-00
зимние условия 1 748-00

10.
Снятие креста летние условия 571-00

зимние условия 1 141-00

11. Установка лавочки
(без учета стоимости лавочки)

летние условия 1 310-00
зимние условия 2 012-00

3

12. Снятие лавочки
летние условия 822-00
зимние условия 1 348-00

13. Установка стола
(без учета стоимости стола)

летние условия 1 208-00
зимние условия 2 110-00

14. Снятие стола летние условия 829-00
зимние условия 1 352-00

15. Установка ограды
(без учета стоимости ограды)

летние условия 2 100-00
зимние условия 3 500-00

16. Снятие ограды летние условия 852-00
зимние условия 1 740-00